
Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  PRESIDENTE SARNEY - MA

LEGISLATIVO

      PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 245 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012901/2025 ................................................................................................ 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012901/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012901/2025. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025. 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

SARNEY, pessoa jurídica de direito público, situada na Av. 

Albino Moreira, nº 03, Centro, Presidente Sarney - MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 02.051.645/0001-89, e a empresa 

R. F. Pereira da Silva Assessoria e Consultoria Contábil - 

ME, situada na Rua Maria Gomes, nº 153-B, Centro, Lago 

dos Rodrigues – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

15.177.923/0001-90. OBJETO: Prestação de serviços de 

assessoria e consultoria técnica em licitações e contratos, 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Presidente Sarney - MA, conforme especificações contidas 

no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025, 

BASE LEGAL: art. 74, inciso III, línea “c”, da Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Resolução n°. 001/2022, VALOR 

GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), VIGÊNCIA: 

de 29 de Janeiro de 2025 a 29 de Janeiro de 2026. ÓRGÃO: 

01 – Câmara Municipal de Presidente Sarney, UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101 – Câmara Municipal de 

Presidente Sarney, FUNÇÃO: 01 – Legislativa, SUB 

FUNÇÃO:  031 – Ação 

Legislativa PROGRAMA: 0001 – Processo Legislativo, 

PROJETO ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção e 

Funcionamento das Atividades Legislativas, ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, FONTE DE RECURSOS: 0100000000 – 

Recursos Ordinários. SIGNATÁRIO: Sr. Raimundo 

Fernando Pereira da Silva, portador do RG nº 

030032382005-5/SSP-MA e do CPF nº 038.359.923-76, 

pela CONTRATADA e a Sra. Florentina de Jesus Moraes 

Silva, portadora do RG nº 054585492014-0-SESP/MA e do 

CPF nº 913.343.493-04, pela CONTRATANTE.  FORO: 

Comarca de Pinheiro - MA. Data da assinatura 29 de Janeiro 

de 2025. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 883488b6400c5558e114f9a3bca1d685394992b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO


